



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2009 -03- 04
Dnr:	326 - 506 / 2009
Till.	RL

Bilaga

Skrivelse till kommunstyrelsen om bättre samordning av övergripande funktionshindersfrågor

Efter valet 2006 flyttades Funktionshindersombudsmannen och ansvaret för Kommunstyrelsens handikappråd (KHR) från stadsledningskontoret till dåvarande socialtjänstnämnden. Omorganisationen har försvagat den övergripande samordningen av funktionshindersfrågorna och rimmar illa med det handikappolitiska programmet som säger att kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för att samordna stadens handikappolitiska arbete. Det är också en tillbakagång när funktionsnedsättning ses främst som sociala frågor och inte som frågor som rör alla nämnder och styrelser.

Vi har också noterat flera ärenden till borgarrådsberedningen där KHR inte har fått yttra sig, trots att det funnits oerhört tydliga funktionshindersaspekter. Aktuella exempel är ett utlåtande om Världens mest tillgängliga huvudstad, vilket är en rapport om uppföljning av stadens tillgänglighetsarbete samt ett utlåtande över en motion från Vänsterpartiet om bostäder för elallergiker. Att dessa ärenden inte har remitterats till KHR är obegripligt.

Sedan den bristande beredningen uppmärksammats av vänsterpartiet har KHR fått yttra sig, i det ena fallet drogs ärendet tillbaka och i det andra fallet fick KHR yttra sig i ett så sent skede av beredningsprocessen att yttrandet inte kunde bifogas handlingarna som skickades ut till fullmäktiges ledamöter. Efter att en medlem i KHR uppmärksammade att rådets yttrande inte fanns i trycket, har rådet informerats om att yttrandet kommer att duka på fullmäktige.

Sammantaget verkar inte finnas fungerande rutiner för vilka ärenden som ska remitteras till KHR eller i vilket skede av beredningsprocessen som remittering ska göras för att rådets synpunkter ska kunna beaktas innan ärendet skrivs fram till borgarrådsberedningen. Det verkar inte heller vara självklart att alla rotlar kan ha ärenden som ska remitteras till KHR.

Mot bakgrund av de brister som förekommit föreslår jag att kommunstyrelsen återkommer med ett förslag till rutiner som säkrar kommunstyrelsens övergripande ansvar för samordningen av de handikappolitiska frågorna samt rutiner som säkrar att KHR får yttra sig över ärenden som har funktionshindersaspekter. Dessa rutiner bör tas fram i samråd med KHR, för att säkra möjligheterna till inflytande enligt rådets instruktioner och enligt stadens handikappolitiska program.

Stockholm den 4 mars 2009

Ann-Margarethe Livh (v)
Oppositionsborgarråd